
Stránka 1 z 4

 

 

Smlouva č. 9/15 

o poskytování bezpečnostních služeb 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

I. Smluvní strany 1. VP secure s.r.o. 
se sídlem Předměřická 86/47, Plotiště nad Labem PSČ 503 01 IC: 27544940, DIČ: 
CZ27544940 č. účtu: 3491647389/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp.zn. C 
25225, 
zastoupenou jednatelem panem Pavlem Vyčítalem, 
na straně jedné (dále jen jako „poskytovatel") 

2. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 
se sídlem Československé armády 300/22, Hradec Králové, PSČ 500 03 
IČ: 27472809 DIČ: CZ27472809 
zastoupené p. Franc Miroslav 
na straně druhé (dále jen jako „objednatel") 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování bezpečnostních služeb specifikované v této smlouvě a 
objednatel se zavazuje zaplatit odměnu poskytovateli. 
Poskytovatel služby je v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon) ve znění pozdějších předpisů k uvedené činnosti oprávněn na základě 
koncesní listiny vydané obecním živnostenským úřadem v Hradci Králové. 

III. Předmět poskytovaných služeb 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v tomto rozsahu: 
1. Monitorování objektu prostřednictvím pultu centralizované ochrany (dále jen „PCO") 

včetně záznamu přijatých událostí přenošených na PCO z monitorovaného objektu. 
2. Vyslání zásahové skupiny PCO k prověrce důvodnosti přijatého signálu a provedení 

opatření k zadržení nebo vytlačení narušitele. Dále poskytovatel postupuje dle svých 
interních norem a nařízení. 

3. Zajištění fyzického dostřežení objektu při nefunkčnosti elektronické zabezpečovací 
signalizace (dále jen „EZS"), poškození výplní vstupních otvorů situovaných do 
vnějšího pláště objektu, atd. Tato služba bude poskytnuta pouze na vyžádání 
odpovědného pracovníka objednatele. 

 

K přenosu dat na PCO bude využita: radiová síť 

Smluvená služba pod body 1, 2 a 3 bude zajišťována nepřetržitě a to jak v pracovní dny tak 
v sobotu, v nedeli a o svátcích. 

 



Stránka 2 z 4

 

IV. Cena služby a způsob placení 

1. Dohodou smluvních stran je stanovena smluvní cena za služby poskytované v 
souladu s touto smlouvou v následujícím členění: 

 

Částky za monitorování objektu a jednotlivé výjezdy jsou účtovány za každý i 
započatý měsíc střežení. 

2. Poskytovatel si je vědom povinnosti zajistit, aby faktura měla náležitosti daňového 
dokladu v souladu s obecné platnou právní úpravou. Faktura bude zasílána na adresu 
uvedenou na titulní straně. 

Objednavatel se zavazuje hradit smluvní cenu podle této smlouvy bezhotovostním 
převodem peněžité částky na účet poskytovatele u jeho banky uvedený v čl. I. této 
smlouvy. Jako variabilní symbol bude uvádět číslo faktury poskytovatele. Splatnost 
faktury je 15 dnů ode dne jejího vystavení. 

3. V případě nedodržení termínu splatnosti se objednavatel zavazuje uhradit úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z jednotlivých dlužných částek na základě vystavených a 
převzatých faktur za každý den prodlení až do zaplacení celé částky. 

V. Povinnosti poskytovatel 

1. Poskytovatel je povinen provádět ostrahu majetku objednatele na vysoké profesionální 
úrovni, v souladu s dohodnutým obsahem a náplní práce dle schválených směrnic pro 
výkon ostrahy objektu, ostrahu vykonávat dle všeobecně závazných právních předpisů s 
přihlédnutím k zásadám zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR. ve vztahu k používání 
donucovacích prostředků, dále interních směrnic pro výkon služby a pokynů pro činnost 
pracovníků dodavatele v objektu objednatele, při výkonu služby sledovat plnění 
protipožárních předpisů, písemně upozorňovat objednatele na stav, který ohrožuje 
bezpečnost osob nebo majetku. 

2. Poskytovatel je dále povinen navrátit objednateli na základě jeho žádosti v případě 
ukončení této smlouvy veškerý materiál a prostředky, který objednatel vydá poskytovateli 
pro výkon její služby (klíče, inventář, apod.). 

3. Poskytovatel je povinen provést zásah zásahovou skupinou PCO, jejíž členové budou ve 
viditelně označených uniformách. Na požádání zástupce objednatele jsou tito pracovníci 
povinni předložit služební průkaz, který je platný spolu s občanským průkazem. 
Pracovníci budou patřičně vybaveni k provedení kvalifikovaného zásahu v objektu. 
Poskytovatel bude neprodleně informovat objednatele o všech zásadních skutečnostech, 
které zjistí při plnění této smlouvy, jinak na žádost objednatele. V případě 

Položka 'Základ/měsíc 1 DPH 21% 1 Celkem Kč/měsíc 

 

Informační centrum Eliščino 
nábřeží 626 500 03 Hradec 
Králové 

800 
Kč 

168 
Kč 

968 Kč 

  
 Celkem s DPH 968 Kč 



Stránka 3 z 4

 

nedosažitelnosti odpovědných osob objednatele, poskytovatel nahlásí a předá zjevně 
narušený objekt objednatele Policii ČR. 

4. Doba zásahu na místo určení je cca 10 minut dle domluvených podmínek a podmínek 
silničního provozu. 

VI. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje nejpozději dnem převzetí objektu ke střežení PCO předat 
poskytovateli klíče, pokud jsou k výkonu bezpečnostní služby nutné. Předání klíčů bude 
zástupci smluvních stran zaprotokolováno. Po případné výměně zámků je objednavatel 
povinen provést výměnu klíčů uložených u poskytovatele. 

2. Objednavatel je povinen oznámit všechny změny v objektu, které by při neoznámení 
ovlivnily kvalitu poskytované bezpečnostní služby a mohly by ohrozit životy a zdraví 
pracovníků poskytovatele provádějících zásah (změny dispozice v objektu, zrněny 
odpovědných a oprávněných osob, změny telefonních čísel atd.) 

3. Objednatel se zavazuje zajišťovat poskytovatelem na zařízení EZS instalovaném V 
monitorovaném objektu funkční zkoušky a periodické revize ve smyslu ČSN 334590 
vždy jednou za kalendářní rok. 

VII. Odpovědnost za škodu 

Poskytovatel služby odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne zaviněným jednáním jeho 
pracovníků při výkonu služby. Poskytovatel má pro tento případ sjednánu pojistnou 

VIII. Doba trvání a ukončení smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to počínaje 1.9. 2015. 

Tuto smlouvu je možné ukončit následujícími způsoby: 

a) Písemnou dohodou účastníků této smlouvy. 
b) Výpovědí ze strany objednatele, a to bez uvedení důvodu, s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď poskytovateli doručena. 

c) Výpovědí ze strany poskytovatele v případě, že objednatel poruší tuto smlouvu zvlášť 
závažným způsobem, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď objednateli 
doručena. 

Zvlášť závažným porušením této smlouvy objednatelem se rozumí jeho prodlení s úhradou ceny 
služeb delším jak 10 pracovních dnů nebo jiné zvlášť závažné porušení povinností stanovených 
objednateli v článku VI. této smlouvy. 

VII. Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze na základě písemných dodatků. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Účastníci této smlouvy po jejím řádném přečtení výslovně prohlašují, že byla uzavřena podle 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že 
s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



Stránka 4 z 4

 

 

 

V Hradci Králové dne 1.9.2015 

 
Za VP secure s.r.o.   za Hradeckou kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.  
Pavel Vyčítal, jednatel    Miroslav Franc, jednatel 


